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Podsumowanie dotychczasowego zaangażowania w pomoc związaną z wojną w Ukrainie oraz zdefiniowanie
obszarów i działań o potencjale integrującym, które warto włączyć do ofert instytucji kultury w mieście – to
główne tematy poruszane przez uczestników spotkania zorganizowanego w piątek, 24 lutego, w Nowohuckim
Centrum Kultury. Na zaproszenie miasta wzięli w nim udział dyrektorzy instytucji kultury, eksperci i
przedstawiciele społeczności ukraińskiej.

− Dzisiaj mija rok od pełnowymiarowej inwazji Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę, ale my
wiemy, że wojna zaczęła się dużo wcześniej, od aneksji Krymu, a ciągła aktywność Rosji w
destabilizowaniu granic i spójności demokracji europejskich została potwierdzona i jest dla nas
oczywista. Dla Krakowa nie było innej odpowiedzi, jak jedność w jednoznacznej odpowiedzi;
dostarczanie pomocy, organizacja zbiórek, wejście w rolę hubu dla aktywności wielu organizacji z
Polski i ze świata. Chciałbym podziękować instytucjom kultury, które stały się miejscami ważnej
współpracy rozlicznych środowisk, punktami kontaktowymi, tymczasowymi hotelami, przedszkolami,
ale też miejscami pracy aktywistów, społeczników. Wreszcie dziękuję za wielką uważność i solidarność
wobec uchodźców z Ukrainy. Krakowskie instytucje kultury zrealizowały cały wachlarz doraźnej
pomocy humanitarnej, by przejść w systemowe działania całoroczne, wieloletnie – podkreślał
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem spotkania z udziałem dyrektorów instytucji kultury, ekspertów i przedstawicieli społeczności
ukraińskiej było podsumowanie dotychczasowego zaangażowania i pomocy związanej z wywołanym
wojną kryzysem uchodźczym oraz zaproponowanie kierunków dalszych działań.

Była to okazja do przybliżenia wyników badań przeprowadzonych w ubiegłym roku, takich jak:
„Uchodźcy z Ukrainy w Krakowie”, „Migranci i migrantki przymusowe z Ukrainy w Krakowie w świetle
badań” oraz „Mobilizacja pomocy uchodźczyniom i uchodźcom ukraińskim w Krakowie” (dodatkowe
informacje są dostępne tutaj), a także rekomendacji z konferencji i warsztatów „Solidarna Kultura”
zorganizowanych przez Małopolski Instytut Kultury w grudniu 2022 r.

Ostatni rok był ważnym testem solidarności, empatii i współpracy. Dużą rolę w tym procesie
wzajemnego poznania i integrowania odegrały instytucje kultury, organizacje pozarządowe i ich
otoczenie. Po roku uwagi skoncentrowanej na podstawowych potrzebach uchodźców z Ukrainy, dziś
potrzebne jest także działanie z perspektywą dalekiego horyzontu. Wiele osób zamierza pozostać w
Polsce na dłużej, a sytuacja geopolityczna w Europie pokazuje, że doświadczenie migracji będzie
coraz częstszym wyzwaniem także dla sektora kultury.

Dlatego zorganizowane przez miasto spotkanie to jednocześnie możliwość do zdefiniowania obszarów
i działań o potencjale integrującym, które warto włączyć do ofert instytucji kultury działających w
Krakowie. Wydarzenie, w którym biorą udział badacze zjawiska, doświadczeni menedżerowie kultury,
przedstawiciele sektora instytucji publicznych i pozarządowych jest okazją do dyskusji i wypracowania
konkretnych rekomendacji.

https://owim.uek.krakow.pl/index.php/publikacje/


− Mamy świadomość, że pomimo sukcesów Ukraińców na froncie, sytuacja w naszym makroregionie
będzie długo niestabilna, że Kraków będzie w najbliższych miesiącach i latach ciągle stał wobec
wyzwania, jak lepiej integrować nie tylko osoby w potrzebie z Ukrainy, ale także uchodźców z innych
części świata, z przyszłych migracji spowodowanych wojną, niepokojami na tle rasowym, religijnym
etnicznym, ale także spowodowanych zmianami klimatycznymi. Dlatego tak ważne jest połączenie
działań kulturalnych z szerszą polityką Otwartego Krakowa. Dziękując za całą dotychczasową pomoc,
proszę o więcej wierząc, że instytucje kultury mają ważną odpowiedzialność, zajmują się bowiem
sytuacją uchodźców w szerszym symbolicznym, humanistycznym kontekście, ale także mają
narzędzia do dobrego, sprawiedliwego i empatycznego integrowania społeczności – podkreślał
prezydent Krakowa.

Dodatkowe informacje o wsparciu udzielanym przez sektor kultury w związku z wojną w Ukrainie
można znaleźć tutaj.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/268740,26,komunikat,kultura_solidarna_z_ukraina.html

